
^ Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. Číslo objednatele: 05/RS/19/024-OD
ev. ifslo zhotovitele: v/tf53 000 If-IS'

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 Qe plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990Č.J. OP-054-25. 11.90
Jednající: 

Kontaktní osoba: Milan Fico

(dále také jen "FNO")

ZHOTOVITELEM

u právnické osoby

Obchodní firma:

Sídlo:
IČ:

Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.
Nádražní 28/3114 , 729 71 Moravská Ostrava

45193673 [DIČ: |CZ45193673 | je plátcem DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka348
Jednající:

l.
Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmět plnění

Předmětem plnění smlouvy je oprava propadlé litinové kanalizace DN 300 včetně
výkopových a terénních práci, dle rozpočtu zhotovitele s výkazem výměr ze dne 3. 4. 2019,
který tvoří nedílnou součást smlouvy.

lil.
Termín plnění

Termín zahájeni: do 3 týdnů od podpisu smlouvy
Termín ukončeni: do 3 týdnů od počátku prací

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790 ,52, 708 52 Ostrava - Porubá, atria
Diagnostický komplement v hloubce cca. 6 m.

sir. l

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 70852 Ostrava
ev. číslo objednatele: 05/RS/19/024-OD
ev. číslo zhotovitele:

v.
Cena a platební podmínky

. V souladu se zněním zákona 6. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly
na ceně 111 065, 60 Kč bez DPH.

!. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat:
číslo smlouvy
označen i faktury, datum vystavení, datum splatnosti,
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
předmět plněni,
fakturovanou částku,

označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeni na adresu: efakturace1@fno. cz.

. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti.

VI.
Sankční ustanoveni

. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok
z prodleni ve výši stanovené předpisy občanského práva.

. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluveného terminu plněni zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z celkové ceny za každý den prodleni.

. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze
se souhlasem objednatele V případě porušeni této povinnosti se zhotovitel zavazuje
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.
Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

Vil.
Záruky

Zhotovitel ručí za kvalitu jim provedených práci dle této smlouvy po dobu 12 měsíců od
data předáni díla bez vad objednateli.
Případné reklamace odstraní zhotovitel do 3 dnů od jejich uplatněni na vlastní náklady.
Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými
budou bránit řádnému užíváni díla.

Vlil.
Ukončeni smlouvy

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.
Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové
porušeni, u kterého strana porušujici smlouvu mela nebo mohla předpokládat, že
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
a) prodleni zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní:

sir. 2

Kateřina Onderková



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 05/RS/19/024-OD
ev. číslo zhotovitele:

b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
objednatelem vyminěné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následné
ukáže nepravdivým;

c) nemožnost odstraněni vady díla;
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé;
e) v připadě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenčni řízeni nebo je

insoívenéni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenéniho řízeni. . . . .

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádáni vzájemných vztahů
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským
zákoníkem. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupeni
druhé smluvní straně. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody
vzniklého z porušeni smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku
z prodleni.

IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných
dodatků.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanovenimi občanského

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejněni v Registru smluv.
5. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, zhotovitel

souhlasí s uveřejněním plného zněni smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

V Ostravě, dne <^^- Čr- 2^>^9 v . ^..^/. 5., dne Q-M^

str. 3

\

Kateřina OnderkováKateřina Onderková

Kateřina Onderková



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Subland- Oprava kanalizace FNO
Objekt: 4. Rozpočet s výkazem výměr a p

Objednatel:
Zhotovitel:

Misto:

FN Ostrava

Ovak a, s.

areál FN Ostrava

Zpracoval: Černohous Lukáš
Datum: 3. 4. 2019

KCN

1|R

2|R

13;R

Kód položky Popis MJ
Množství Cena
celkem jednotková

6,000 5, 81

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemni práce

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního
130001101 vedení m3 i, 100i 376, 22

16, 2/2

Součet

8, 100

8, 100

[132201201
Hloubení rýh s do 2000 mm v hornině tr. 3 objemu do 100
m3 m3 16,200 352,96i

32, 4* 1,6

Součet

51, 840

51.840

Obsypání potrubí méně sypaninou bez prohozeni sítem,
. 175111101 uloženou do 3 m m3

6*1, 2*0,5

Součet

14'583

3, 6001

3, 600

3, 600

333, 861

58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 7, 200 355, 45

3,6'2
Součet

15|R
'Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohození,

175151101 |uloženoudo3 m m3

7, 200
7, 200

28, 0801 171, 08

32,4-3,6-0,72
Součet

28, 080

28,080
f 61583 58343959 \kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 54, 819\ 317, 25\

Cena celkem

34.861

104386, 74

81 264, 89

3 047, 381

5717.95

41

51

R

R

6|R_
7'R

132201209

132301201

132301209

151811141

6*1,2"4, 5(2

Součet

Příplatek za lepivost k hloubení rýh s do 2000 mm v
hornině tr. 3

Hloubeni rýh ě do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100
m3

Příplatek za lepivost k hloubení r/h S do 2000 mm v
hornině tř. 4

Osazení pažicfho boxu hl výkopu do6 mědo 1,2 m

m3

m3

m3

m2

16,200

16, 200

16,200

16, 200

16,200
54,000

1
l
l

22, 84. 370, 01,

i '

764, 89 12391, 22!

55, 31 896, 02'

133, 71 7220, 34

8!R

9,R
10iR

11 R

12 R

151811241

162701105

167101101

171201201

171201211

6*4, 5*2

Součet

Odstranění pažícího boxu hl výkopu do6 m sdo 1, 2m

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 až 4

Nakládání výkopku z hornin tr. 1 až 4 do 100 m3

Uložení sypaniny na skládky

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

m2

m3

m3

m3

t

54,000

54, 000

54, 000

32, 400

32, 400
32, 400

51, 840

83, 88

217, 59

157,80i
14, 28:

116, 27;

4 529, 52

7 049, 92

5112,72.
462, 67

6 027, 44

1 201, 90;

4803, 93

17391, 33

29,6316577540107-1,85
Součet

17 1181411141
Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

Strana 1 z 2

54, 819

54, 819

m2 24,000 19, 77 474, 48^

io systémem .ÍROS4

Kateřina Onderková



Ostravské vodárny > fei r-B!'- c i a,s.

Nádražní 28 Ks . "i

72971 Ostrava-Moravští QalH

 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Subland- Oprava kanalizace FNO
Objekt: 4. Rozpočet s výkazem výměr a p

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

FN Ostrava

Ovak 3. s.

areál FN Ostrava

Zpracoval: Cernohous Lukáš

Datum: 3. 4. 2019

KCN Kód položky Popis MJ
Množství Cena
celkem i jednotková

Cena celkem

100572470 osfi/o směs travní univerzál kg,
24*0, 15

Součet

19'R 182301123

3, 6001 7^. 34

3. 600
3, 600

Rozprostření arnice pí do 500 m2 ve svahu pres 1 :5 ti
vrstvy do 200 mm ;m2

8*3

Součet

Vodorovné konstrukce

20
l Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného

1451572111 itěženého m3

6*1, 2*0,1

Součet

24, 000

24, 000

24, 000

0, 720!

0, 720

0, 720

73, 00 i

1 071, 351

256. 821

1 752,00

771, 37

771, 37

8

21!R 831352121

22-597 '59710703

Trubní vedení

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200 m

trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN 200mm
L2, 50m spojovací systém F, C Třida 1GO m

6, 000

6, 000

181, 88

454, 281

9 198, 61

1 091, 28

2 725, 681

23lR

24| R

831352193

899623151

5,91133004926108* 1,015

Součet

Příplatek k montáži kameninového potrubí za napojeni
dvou dríků trub pomocí převlečné manžety DN 200

Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř.
C 16/20 otevřený výkop

kus

m3

6, 000

6,000

2, 000

0. 500

2101, 17

2 358.62

4 202, 34

1 179, 31

25

998 Přesun hmot

998275101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových

. otevřený výkop t 32, 385 406, 11

13151, 87

13151, 87:

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 Zařízení staveniště

6 644, 00

2491, 50
261 R

27| R

034103000 lOplocenř staveniště jkpl 1, 000. 2 491, 50

VRN4 Inženýrská činnost
040001000 llnženýrská činnost

Celkem

iKpl 1, 000 4152.501

2491, 501

4152, 50
4 152, 501

111 065, 60

ino systémem KROS4
Strana 2 z 2

Kateřina Onderková




